
Prohlášení o ochraně osobních údajů 

Na zpracovávání osobních údajů Evropským parlamentem se vztahují články 15 a 16 nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2018/1725 ze dne 23. října 2018. 

1) Kdo vaše osobní údaje zpracovává? 
• Evropský parlament působí jako správce 1 , přičemž subjektem odpovědným za 

zpracování údajů je Evropský parlament > generální sekretariát Parlamentu > 
generální ředitelství pro vnitřní politiky Unie > ředitelství pro občanská práva a 
ústavní záležitosti, které zastupuje Michael SPEISER. 

• Správce/subjekt můžete kontaktovat zasláním oficiálního e-mailu na sekretariát 
odpovědný za organizaci konkrétní schůze: 
budg-secretariat@ep.europa.eu; cont-secretariat@ep.europa.eu;  
econ-secretariat@ep.europa.eu; fisc-secretariat@ep.europa.eu;  
empl-secretariat@ep.europa.eu; envi-secretariat@ep.europa.eu;  
itre-secretariat@ep.europa.eu; imco-secretariat@ep.europa.eu;  
tran-secretariat@ep.europa.eu; regi-secretariat@ep.europa.eu;  
agri-secretariat@ep.europa.eu; pech-secretariat@ep.europa.eu;  
cult-secretariat@ep.europa.eu; juri-secretariat@ep.europa.eu;  
libe-secretariat@ep.europa.eu; afco-secretariat@ep.europa.eu;  
femm-secretariat@ep.europa.eu; peti-secretariat@ep.europa.eu;  
beca-secretariat@ep.europa.eu; aida-secretariat@ep.europa.eu;  
anit-secretariat@ep.europa.eu. 
 

2) Za jakým účelem jsou vaše osobní údaje zpracovávány? 

• Konečným účelem zpracování vašich osobních údajů je organizace schůzí 
výborů/podvýborů a navazující činnosti. V tomto rámci jsou k účasti zváni veřejní 
činitelé, úředníci a odborníci a zpracovávají se různé dílčí soubory údajů: 
- shromažďování a archivace osobních a profesních údajů (jméno, titul, 
organizace, životopis atd.) pro účely transparentnosti a informování (uvádějí se v 
návrzích pořadů jednání, oznámeních na internetových stránkách, v e-mailových 
sděleních poslancům EP, informačních zpravodajích, prezentacích, zápisech atd.); 
- shromažďování a archivace identifikačních a kontaktních údajů hostů a jejich 
předání akreditační službě za účelem zajištění přístupu do prostor EP. 
- Shromažďování a archivace audiovizuálních dokumentů, obrazu a hlasu pro 
logistické a komunikační účely a pro účely transparentnosti (internetový přenos, 
fotografie, systém pro schůze prostřednictvím aplikace Interactio atd.). Údaje 
zpracovává GŘ COMM (internetový přenos, fotografie), GŘ LINC (Interactio) za 
koordinace příslušného sekretariátu. 

                                                             
1 Správcem je orgán veřejné moci, agentura nebo jiný subjekt, který sám nebo společně s  jinými určuje účel 
a prostředky zpracovávání osobních údajů. Správce je zastupován vedoucím subjektu. 

mailto:fisc-secretariat@ep.europa.eu
mailto:envi-secretariat@ep.europa.eu
mailto:imco-secretariat@ep.europa.eu
mailto:regi-secretariat@ep.europa.eu
mailto:pech-secretariat@ep.europa.eu
mailto:juri-secretariat@ep.europa.eu
mailto:afco-secretariat@ep.europa.eu
mailto:peti-secretariat@ep.europa.eu
mailto:aida-secretariat@ep.europa.eu
mailto:anit-secretariat@ep.europa.eu


- Shromažďování finančních údajů (údaje o bankovních účtech atd.) pro úhradu 
výdajů hostů, kteří splňují podmínky účasti na schůzích. Údaje poté zpracovává GŘ 
FINS. - Shromažďování a archivace zvukových záznamů výboru/podvýboru a schůzí 
předsednictva nad rámec obvyklého internetového přenosu, aby se zabránilo 
možné ztrátě informací. 

3) Jaký je právní základ pro zpracování údajů? 

Právním základem pro zpracování jsou jednací řád Evropského parlamentu, 
pravidla pro „průkazy a povolení umožňující přístup do prostor Parlamentu“, 
pravidla pro veřejná slyšení, rozhodnutí předsednictva ze dne 18. června 2003 ve 
znění ze dne 16. ledna 2017 a doporučení č. 1/2016 o zveřejňování osobních údajů 
na internetových stránkách Parlamentu. Nařízení (EU) 2018/1725, zejména čl. 5 
odst. 1 písm. a) a d) o požadování souhlasu s předáváním životopisů odborníků. A 
také článek 10, konkrétně odst. 2 písm. g) o zvláštních kategoriích údajů. 

4) Jaké osobní údaje jsou zpracovávány? 

Zpracováváme vaše údaje týkající se profesní dráhy, fyzických znaků, telefonního 
čísla nebo komunikačních údajů, členství v odborových organizacích, politických 
názorů, náboženského/filozofického přesvědčení, fyzických znaků osoby jako 
obrazu a hlasu (fotografie, záznamy ze schůzí), členství v rejstříku transparentnosti 
EU, uvedení v prováděcím nařízení Rady (EU) 2021/138 ze dne 5. února 2021, 
kterým se provádí čl. 2 odst. 3 nařízení (ES) č. 2580/2001 o zvláštních omezujících 
opatřeních namířených proti některým osobám a subjektům s cílem bojovat proti 
terorismu a kterým se zrušuje prováděcí nařízení (EU) 2020/1128. 

5) Jakým způsobem budou vaše osobní údaje zpracovávány? 

Proces je automatizovaný, neboť je prováděn na počítači a přes e-mail. Zpracování 
údajů se týká vyžádání a obdržení určitých osobních údajů od hosta, využití těchto 
informací k vyžádání (fyzického) přístupu pro hosta a zveřejnění životopisu hosta 
ve spisu ke schůzi a na internetových stránkách příslušného výboru. 

 

6) Jak dlouho budou vaše osobní údaje uchovávány? 
Vaše osobní údaje budou uchovávány po dobu uvedenou v přiložené tabulce pro 
správu archivace (datum vstupu v platnost 2. října 2008). Údaje se v zásadě 



neuchovávají déle, než je nezbytné pro účely, pro které byly shromážděny nebo 
pro které byly dále zpracovány. 
Z administrativních důvodů je lhůta pro uchovávání osobních údajů, kterou lze 
považovat za povinnou pro dosažení účelu schůze výboru (jméno, funkce, profesní 
úloha, fotografie, hlasové záznamy, videozáznamy nebo fotografie hosta), 
stanovena do konce příštího volebního období, v němž se konalo veřejné slyšení. 
V souvislosti s veřejnými slyšeními budou některé osobní údaje, které nejsou 
považovány za povinné pro dosažení účelu schůze výboru (to znamená životopis, 
příspěvek a všechny další údaje, které nejsou nezbytně nutné pro schůzi výboru), 
uchovávány až do ukončení veřejného slyšení a veškeré navazující činnosti. 
Navazující činnost je dokončena, jakmile výbor přijme zápis z veřejného slyšení a 
zápis je zveřejněn na internetových stránkách výboru. 

7) Kdo jsou příjemci vašich osobních údajů? 

Příjemci vašich osobních údajů kromě příslušného sekretariátu jsou: 
GŘ IPOL: Oddělení pro komunikaci a osvětu, finanční oddělení 
GŘ SAFE: Akreditační oddělení 
GŘ COMM: Tiskový referent a služba internetového přenosu 
GŘ LINC: Tlumočníci a operátoři aplikace Interactio 
GŘ FINS: Úhrada výdajů odborníkům (prostřednictvím finančního oddělení GŘ 
IPOL) 

Před veřejným slyšením bude navíc na seznam kontaktních míst sekretariátů 
výboru e-mailem zasláno oznámení obsahující téma, program a podkladové 
dokumenty vložené do elektronické složky (tento seznam zahrnuje poslance a 
asistenty členů uvedeného výboru, zaměstnance politických skupin pracujících ve 
výboru a sekretariát výboru). Program obsahuje jméno, funkci, profesní úlohu a 
případné obrázky/fotografie hostujícího řečníka. 

8) Budou vaše osobní údaje sdíleny se zemí mimo EU nebo mezinárodní organizací? 

Ne, vaše osobní údaje nebudou sdíleny s žádnou zemí mimo EU nebo 
mezinárodní organizací. 



9) Jsou při přijímání rozhodnutí, která na Vás mohou mít dopad, používány 
automatizované postupy2 a/nebo profilování3? 

Ne. 

10)  Jestliže nejste poskytovatelem svých osobních údajů, odkud byly získány? 

Existují výjimečné případy, kdy sekretariáty výborů obdrží údaje od organizace, 
pro kterou odborník pracuje. 

11)  Jaká jsou vaše práva?  
Máte tato práva:  
O Právo na přístup ke svým osobním údajům. 
o Právo na opravu svých osobních údajů.  
o Právo na smazání svých osobních údajů.  
o Právo na omezení zpracování. 
o Právo na přenositelnost údajů.  
o Právo vznést námitku proti zpracování. 
o Právo svůj souhlas kdykoli odvolat, aniž by tím byla dotčena zákonnost zpracování 

provedeného na základě souhlasu uděleného před jeho odvoláním. 
o Právo kontaktovat inspektora ochrany údajů Evropského parlamentu na adrese 

dataprotection@europarl.europa.eu. 
o Právo podat stížnost k evropskému inspektorovi ochrany údajů na adrese 

edps@edps.europa.eu. 
 
 
 
 
 

                                                             
2  Rozhodování výhradně automatizovanými prostředky bez zapojení l idského faktoru. {Teoretické příklady: 
internetová stránka vás při výběru určité možnosti automaticky zařadí na různé e-mailové seznamy, na které je 
zasílán odpovídající měsíční zpravodaj / automatizovaný systém se použije k vyhodnocení odpovědí v testu s více 
možnostmi a ke stanovení požadovaného minima s  ohledem na počet správných řešení}. 
3 Profilováním se analyzují osobnostní rysy, chování, zájmy a zvyky jednotlivce s cílem vytvořit o něm predikci 
nebo o něm přijmout rozhodnutí. Tento postup se používá k analýze nebo predikci aspektů souvisejících s 
pracovním výkonem subjektu, jeho údaji, ekonomickou situací, zdravotním stavem, osobními preferencemi či 
zájmy, spolehlivostí nebo chováním, místem pobytu či pohybu apod. {Teoretický příklad: při používání sociálních 
médií dochází ke shromažďování údajů a zaznamenávají se tendence ve vašem chování. Tyto údaje se posléze 
použijí k vytváření nových či odlišných predikcí ve vztahu k vaší osobě.} 

mailto:dataprotection@europarl.europa.eu
mailto:edps@edps.europa.eu

